UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE –UFCG

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO –CDSA
PROGRAMA DE MONITORIA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES (EDITAL CDSA Nº 17 de 22/10/2021)

O Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), com a anuência da Coordenação de
Programas e Estágios da Pró-reitora de Ensino (PRE), torna público aos interessados a HOMOLOGAÇÃO das inscrições para Seleção de Monitores
Bolsistas e Voluntários destinada aos discentes do CDSA, observadas as normas estabelecidas no Edital PRE Nº 22/2021.

UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS – UACIS

CÓDIGO DA
DISCIPLINA NOME DA DISCIPLINA MATRÍCULA NOME

7105115
HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA

715130156 AMANDA DA COSTA

7105115 HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA 718130007 HERICA JANAINA DA SILVA FERNANDO

7105115 HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA 717130142 IZABELE CAROLINE DO NASCIMENTO CANARIO

7105115 HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA 716130412 REGINA LUCIELE DE DEUS SOUSA

7105115 HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA 719130056 RICHARKSON RICARDO ARAUJO SILVA

7105090 LAB DE PESQ E PRAT PEDA EM C SOCIAIS IV 717130193 AUCILENE RODRIGUES DA SILVA

7105090 LAB DE PESQ E PRAT PEDA EM C SOCIAIS IV 718130086 JANIELY SOARES CAMPOS

7105044

TEORIA ANTROPOLOGICA I 718130104 KLEBIA MARIA TOMAS GOMES

7105044

TEORIA ANTROPOLOGICA I 718130136 MARILIA VITORIA LINS AMARAL

   UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO DO CAMPO – UAEDUC

UNIDADE ACADÊMICA DE GESTÃO PÚBLICA – UAGESP

CÓDIGO DA
DISCIPLINA NOME DA DISCIPLINA MATRÍCULA NOME

7101016 EDUCAÇÃO DO CAMPO 719130207 FELIPE LIMA DOS SANTOS

7101016 EDUCAÇÃO DO CAMPO 719130209 GABRIELLE ALVES DE SOUSA

7101016 EDUCAÇÃO DO CAMPO 720130317 RUTH LINS DA SILVA

7101016 EDUCAÇÃO DO CAMPO 719130229 WISLA FERREIRA LIMA

7101042

INGLÊS I
717110090 GABRIEL MENDES DE SOUZA

7101042

INGLÊS I

717110064 JOSE HIGOR MELO JUNIOR

7101037 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 719130217 LUCLECIA MARTINS PEREIRA

7101037 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 719130288 POLLYANNA DA SILVA NASCIMENTO

7101007

LAB. DE PESQ. E PRAT. PED.DE EDU CAMPO I
 718130256 EDNALVA FERREIRA DA SILVA

7101006 PRAT. DE LEITURA E PRODUCAO DE TEXTOS 720110237 ALICE HELEN DA SILVA

7101006 PRAT. DE LEITURA E PRODUCAO DE TEXTOS 721110135 EMANUELLE BEZERRA DOS SANTOS

CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA DISCIPLINA MATRÍCULA NOME

7106062 ESTATÍSTICA BÁSICA 719130131 GISELLY RAIANE DOS SANTOS FEITOSA

7106062 ESTATÍSTICA BÁSICA 719130017 MONIQUE GALDINO MARTINS

7106062 ESTATÍSTICA BÁSICA 719130144 PAULO SERGIO DA SILVA BARBOSA

UNIDADE ACADÊMICA DE ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA E BIOPROCESSOS – UAEB

CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA DISCIPLINA MATRÍCULA NOME

7103042

MICROBIOLOGIA GERAL

717110387 MARILIA LUCIANA REMIGIO BEZERRA

7103004 QUÍMICA GERAL 720110132 JOYCY SAMIRA DA SILVA

7103004 QUÍMICA GERAL 719110159 OTTO KEVIN PEREIRA DA SILVA

7103004 QUÍMICA GERAL 720110309 RAFAELA FIRMINO DA COSTA LEAO

7103004 QUÍMICA GERAL 720110135 RINALDO ALVES DE MEDEIROS

7103004 QUÍMICA GERAL 719110123 SUZANA RAQUEL DE FREITAS SALES

7103004 QUÍMICA GERAL 721110150 YASMINE VALADARES DE OLIVEIRA

7102020 EQUACÕES DIFERENCIAIS LINEARES 717110050 DANIELLE FERREIRA LIMA DE SOUZA

7102020 EQUACÕES DIFERENCIAIS LINEARES 717110189 ISADORA GUEDES FARIAS

UNIDADE ACADÊMICA DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – UAEP

CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA DISCIPLINA MATRÍCULA NOME

7104081

ERGONOMIA

718110198 FILIPE DA SILVA MARINHO

7104011 FÍSICA GERAL I 720110178 EDILANE FERREIRA DA COSTA DIAS

7104011 FÍSICA GERAL I 720110232 MARIA ELOISA FERREIRA GUEDES

7106025 FUNDAMENTOS DA ECONOMIA 720130007 HAYLA DE QUEIROZ LEMOS

7106025 FUNDAMENTOS DA ECONOMIA 719130005 VITOR HELIO QUEIROZ DO NASCIMENTO

7104023 FÍSICA GERAL II 719110157 KARLA ISABELLE ALVES DE SOUSA

7104023 FÍSICA GERAL II 719110115 MATEUS JOSE DE SIQUEIRA SILVA

7104023 FÍSICA GERAL II 719110394 VINICIUS AZRAEL SINESIO ALEXANDRE DA SILVA

7104045 FÍSICA GERAL III 718110461 ALISSON CLEMENTINO DA SILVA

7104045 FÍSICA GERAL III 719110276 AMANDA PAIVA E SILVA

7104045 FÍSICA GERAL III 717110055 JOSE CORDEIRO DO NASCIMENTO JUNIOR

7104045 FÍSICA GERAL III 718110270 SABRINA SOUSA DE LIMA

7104131

GESTAO DA INFORMACAO

718110143

MANOEL CARDOSO COSTA SEGUNDO

7102044 MECÂNICA GERAL 719110266 BRUNO PEREIRA DINIZ

7102044 MECÂNICA GERAL 719110121 HEDIVIGEM LUANA RODRIGUES DA SILVA

7104029 PROGRAMAÇÃO 718110179 IGGOR THADEU LAGOS DE SOUZA

7104029 PROGRAMAÇÃO 719110154 PALOMA DOS SANTOS ALVES NUNES

7104029 PROGRAMAÇÃO 719110035 PEDRO PAULO MENDES TOMAZ

7104278

PROJETO DE FABRICA E LAYOUT

720110130 LAIS DE SOUSA BARROSO

UNIDADE ACADÊMICA DE TECNOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO– UATEC

CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA DISCIPLINA MATRÍCULA NOME

7102016 BIOLOGIA DO SEMIÁRIDO 718140070 JESSICA ALEXANDRE DA SILVA

7102016 BIOLOGIA DO SEMIÁRIDO 719140154 MARIA FERNANDA GUENES DA SILVA

7102022 BOTÂNICA 718140152 IGOR JEFERSON FERREIRA DA SILVA

7102022 BOTÂNICA 719140048 LUIZ HEITOR GONCALVES TEODOMIRO SILVA

7102022 BOTÂNICA 718110425 MARIA PALOMA ALVES DOS SANTOS

7102022 BOTÂNICA 717110426 RONICLEITON JOSE DA SILVA

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 720110042 ADRIEL MARTINS BORGES

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 720110118 CARLA CRISTINA RAMOS DE FREITAS

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 717110313 JULIO GABRIEL OLIVEIRA DE LIMA

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 719110241 MARIANA PAIVA BRITO

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 718110166 MAYARA THAIS SOARES MARQUES

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 719110301 ROBENILSON ALVES SANTOS SILVA

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 720110159 THYAGO DUARTE NATALIO

7102002 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 720110043 YASMIN NASCIMENTO DE SOUZA

7102111

CONSTRUÇÕES E MÁQUINAS RURAIS

719140060 ANDRESSA KEYLA ARAGAO DA SILVA

7102121

CONSTRUCOES RURAIS E AMBIENCIA

718110298 MARCELO BATISTA SANTOS

7102014 INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DOS MATERIAIS 718110025 EDSON FERNANDO DE VASCONCELOS

7102014 INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DOS MATERIAIS 718110636 NATALY YORRANA MEDEIROS DOS ANJOS

7102069 LAB DE FENÔMENOS DE TRANSPORTE 719110069 BARBARA BRENA FERREIRA AYRES

7102069 LAB DE FENÔMENOS DE TRANSPORTE 717110333 YANKA BEATRIZ GONCALVES BATISTA

7104132 LOGÍSTICA E DISTRIBUICAO 717110154 ADILSON FAUSTINO DA SILVA JUNIOR

7104132 LOGÍSTICA E DISTRIBUICAO 717110439 HELLEN LEITE NEVES

7104132 LOGÍSTICA E DISTRIBUICAO 718110366 NICOLE LUSTOSA DE ANDRADE SIQUEIRA

7102033 METODOLOGIA DA PESQUISA E SEMINARIOS 719140076 GEOVANNA WANELLY DA SILVA CAETANO

7102033 METODOLOGIA DA PESQUISA E SEMINARIOS 719140004 YARLLA LIRA FERREIRA

7102061 PEDOLOGIA E CLASSIFICACAO DOS SOLOS 719140062 DANIELLE DE FREITAS COSTA

7102061 PEDOLOGIA E CLASSIFICACAO DOS SOLOS 718140148 ROGERIO ANDRADE EMIDIO

7102061 PEDOLOGIA E CLASSIFICACAO DOS SOLOS 719140124 THAYNARA THAIANE DA SILVA

7102050 TERMODINÂMICA 719110112 ARIADNE GUERRA SOUZA

7102050 TERMODINÂMICA 719110197 CAMILA ALVES BEZERRA

7102050 TERMODINÂMICA 718110592 GRACIELE SILVA SANTANA

7104030

SISTEMAS DE PRODUCAO

718110274 VERONICA THAIS DA CRUZ SANTOS

7102043

USO SUSTENTÁVEL DA BIODIVERSIDADE

719110403 KARINE DA SILVA CAVALCANTE

7102109

USO SUSTENTÁVEL DA BIODIVERSIDADE

718140132 JOSE EDUARDO FERNANDES BEZERRA

Sumé, 20 de novembro de 2021

Morgana Fabíola Cunha Silva Canuto
Assessora de Monitoria do CDSA